
UCHWAŁA NR 0007.172.2017
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci  w wieku do lat 
5 w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.1)), w związku z art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 
systemie oświaty  (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Czerwieńsk zapewniają dzieciom, 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne dla dzieci w wieku do lat 5, w czasie 
przekraczającym wymiar określony w ust. 1 są odpłatne.

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 1 ust. 1 ustala się opłatę dla dzieci do lat 
5 w wysokości 1 zł (słownie: jeden złoty) za każdą godzinę zajęć. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579, 1954, 1010, 2169.
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1985.

Id: FF69E1D5-5430-446A-8ABB-DC2464FD2A96. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W świetle art. 14 ust. 5 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1943 z późn. zm.) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w
przedszkolach prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki
w czasie ustalonym, zgodnie z art. 6 ust. 1, pkt 2, przez organ prowadzący nie krótszym niż 5 godzin
dziennie. Zgodnie z art. 14 ust. 5a ustawy o systemie oświaty wysokość opłat nie może być wyższa niż 1 zł
za godzinę zajęć.
Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz
niektórych innych ustaw ograniczyła pobieranie opłat za każdą godzinę opieki przedszkolnej realizowanej
ponad czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, dla dzieci w wieku do lat pięciu.

Opracowała: Danuta Tomaszewska

Id: FF69E1D5-5430-446A-8ABB-DC2464FD2A96. Podpisany Strona 1




